ДОГОВОР

на поставку учебного оборудования
г. Уфа                                                                                                           «     »                  2016г.

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Башкирский колледж архитектуры, строительства и коммунального хозяйства именуемое в дальнейшем  Заказчик, в лице директора Иткулова Илдара Газимовича,  действующего на основании устава, с одной стороны, и  ____________________________________,именуемый в дальнейшем Подрядчик, в лице _______________________________________________, действующего на основании  ____________, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, по итогам проведения запроса котировок _____________, руководствуясь протоколом рассмотрения и оценки котировочных заявок от «   » марта 2016 г. заключили  настоящий договор о нижеследующем

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА И ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Поставщик обязуется поставить Заказчику оборудование и товар (далее – Товар) в соответствии со Спецификацией к договору (Приложение №1). Данная спецификация является неотъемлемой частью настоящего Договора. Поставка товара (оборудования) осуществляется в рамках предмета настоящего Договора.

1.2. Предметом Договора является поставка учебного оборудования.

1.3. Заказчик имеет право контролировать ход работ по соблюдению условий и выполнению Поставщиком настоящего Договора, оказывать консультативную и иную помощь Поставщику без вмешательства в оперативно-хозяйственную деятельность последнего.

1.4. Товар, поставляемый по настоящему Договору, по своему качеству, комплектности, гарантийным срокам службы и хранения должен соответствовать чертежам,  конструкторской документации и техническим условиям в соответствии с техническим заданием, изложенным в котировочной документации.

1.5. Наименование, номенклатура, ассортимент, комплектация, количество, стоимость определяются в согласованной сторонами Спецификации (Приложение №1).
1.6. Адрес поставки: 450055, Республика Башкортостан, г. Уфа,  проспект Октября, 174; наименование получателя товара:   ГАПОУ Башкирский колледж архитектуры, строительства и коммунального хозяйства.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Заказчик:

а) поручает Поставщику осуществление поставки Товара для нужд ГАПОУ Башкирский колледж архитектуры, строительства и коммунального хозяйства в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором;

б) обязуется передать Поставщику документацию в соответствии с техническим заданием и информацию, необходимые для выполнения Договора на поставку Товара для нужд   ГАПОУ Башкирский колледж архитектуры, строительства и коммунального хозяйства;

в) оплачивает Товар, поставляемый для нужд ГАПОУ Башкирский колледж архитектуры, строительства и коммунального хозяйства в соответствии с условиями настоящего Договора;

г) в случае полного или частичного невыполнения условий настоящего Договора по вине Поставщика вправе требовать у него соответствующего возмещения ущерба и уплаты штрафных санкций.

2.2. Поставщик:

а) гарантирует поставку Товара для нужд ГАПОУ Башкирский колледж архитектуры, строительства и коммунального хозяйства по цене, в объеме, сроки и надлежащего качества, предусмотренные настоящим Договором, производит пуско-наладочные работы и инструктаж квалифицированного персонала Заказчика;

б) самостоятельно приобретает материальные ресурсы, необходимые для исполнения настоящего Договора, а также решает все таможенные формальности, связанные с импортом Товара;

в) вправе запрашивать и получать в установленном порядке у Заказчика документацию и информацию, необходимые для выполнения Договора на поставку Товара для нужд   ГАПОУ Башкирский колледж архитектуры, строительства и коммунального хозяйства;

г) вправе получать консультации у Заказчика по вопросам выполнения Договора на поставку Товара для нужд   ГАПОУ Башкирский колледж архитектуры, строительства и коммунального хозяйства;

д) вправе получать оплату за Товар, поставленный для нужд ГАПОУ Башкирский колледж архитектуры, строительства и коммунального хозяйства;

е) в случае полного или частичного невыполнения условий настоящего Договора по вине Заказчика вправе требовать у него соответствующего возмещения ущерба и уплаты штрафных санкций.
3. ПОРЯДОК И СРОКИ ПОСТАВКИ ТОВАРА
3.1. Поставщик предоставляет Заказчику вместе с поставляемым Товаром техническую документацию (в электронном или в печатном виде) по его установке, подключению и монтажу.

3.2. Поставка Товара на территорию ГАОУ СПО Башкирский архитектурно-строительный колледж, расположенную по адресу: 450055, Республика Башкортостан, г. Уфа, проспект Октября, 174, осуществляется с представлением товарно-транспортной накладной.

Контроль номенклатуры, количества, комплектности данного Товара осуществляет представитель Заказчика совместно с представителями Поставщика с оформлением Акта приема-передачи Товара (оборудования) и Акта пуско-наладки оборудования.
На дефекты Товара (оборудования), выявленные в процессе монтажа, наладки или испытания, а также по результатам контроля, составляется Акт о выявленных дефектах Товара (оборудования).

Датой поставки Товара считается дата подписания Сторонами (или их полномочными представителями) Акта пуско-наладки оборудования. С этого же момента право собственности на поставленный по настоящему Договору Товар и риск случайной гибели переходит от Поставщика к Заказчику.

 Во всех иных случаях, не оговоренных положениями настоящего Договора, стороны при приемке Товара (Оборудования) руководствуются законодательством Российской Федерации.

3.3 Поставщик  осуществляет  погрузочно-разгрузочные работы поставляемого Товара самостоятельно и за свой счет.

3.4. Поставляемый Поставщиком Товар должен быть  поставлен в срок, предусмотренный настоящим Договором, а также быть новым и не находиться ранее в эксплуатации и выпущен не ранее 2015 года.

3.5. Поставщик выставляет Заказчику счет-фактуру на стоимость поставленного Товара на основании статьи 169 Налогового кодекса РФ и Постановления Правительства РФ №914 от 02.12.2000 г.

3.6. Поставка товара и оборудования, являющегося предметом настоящего Договора, должна быть осуществлена Поставщиком в течение 7 (семи) календарных дней с момента заключения договора.
4. ЦЕНА ДОГОВОРА
4.1. Общая цена настоящего Договора, включая НДС, составляет: _______________  (__________________________________________________________) рублей ____ копеек.
4.2. Цены на Товар установлены по результатам запроса цен в электронной форме и зафиксированы протоколом единой комиссии.

4.3. В цену Договора включены: все затраты на монтаж и пуско-наладочные работы, стоимость приемо-сдаточных испытаний, предусмотренных конструкторской документацией и техническими условиями, стоимость первичного инструктажа, транспортные расходы, расходы на погрузочно-разгрузочные работы, налоги, таможенные пошлины и сборы.

5. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
5.1. Платежи по настоящему Договору производятся путем безналичного расчета. Платеж осуществляется в размере:

- 10 (десять) процентов от стоимости Договора в течение 14 календарных дней от даты подписания Акта пуско-наладки оборудования на основании счета, выставленного Поставщиком,

- 90 (девяносто) процентов  от стоимости Договора до 30 ноября 2016 года.

5.2. Подписывая настоящий Договор, Поставщик подтверждает, что он проинформирован  об источнике финансирования работ по настоящему Договору (средства от деятельности, приносящей доход) и о порядке получения Заказчиком денежных средств для оплаты по Договору.

5.3. Расчеты по настоящему Договору производятся Заказчиком путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика, при условии предоставления Поставщиком правильно оформленных платежных документов.

5.4. Платежи по настоящему Договору производятся в российских рублях.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. В случае просрочки выполнения в установленный срок обязательств по поставке товара (оборудования) по вине Поставщика, Поставщик уплачивает Заказчику пени в размере 0,1% от стоимости не поставленного Товара за каждый день просрочки. Неустойка взыскивается до фактического исполнения обязательств.

6.2. При просрочке выполнения в установленный срок обязательств по оплате товара (оборудования) по вине Заказчика, Заказчик уплачивает Поставщику пени в размере 0,1% от стоимости не оплаченного Товара за каждый день просрочки. Неустойка взыскивается до фактического исполнения обязательств.
6.3. При невыполнении Сторонами обязательств по настоящему Договору, каждая из сторон вправе требовать расторжения Договора, уплаты пени, а также возмещения виновной стороной убытков, понесенных в связи с неисполнением ею условий настоящего Договора.

6.4. За неисполнение или ненадлежащее исполнение Поставщиком обязательств, предусмотренных договором, в том числе гарантийных обязательств, Поставщик обязан выплатить Заказчику штраф в размере 10% цены Договора, что составляет _____ (_____________) рублей __ копеек.

6.5. Неустойка (штраф, пени) начисляется за каждое нарушение Поставщиком исполнения обязательств по договору.

6.6. Требование об уплате неустойки (штрафа, пени) рассматривается Поставщиком в течение 5 (пяти) дней с даты его получения по электронной почте или посредством факсимильной связи. Поставщик обязан уплатить сумму неустойки по первому требованию За​казчика.

6.7. В случае неисполнения Поставщиком требования об уплате неустойки (штрафа, пени) в добровольном порядке по истечении срока, указанного в п. 6.6. Договора, Заказчик вправе удержать неустойку (штраф, пени) из суммы обеспечения исполнения Договора (если обеспечение исполнения предусмотрено Договором) или из суммы, предназначенной для оплаты товара.

6.8. В случае если Заказчик понес убытки вследствие ненадлежащего исполнения Поставщиком своих обязательств по настоящему договору, Поставщик обязан возместить такие убытки Заказчику независимо от уплаты неустойки.
6.9. Поставщик несет ответственность за убытки, связанные с повреждением Товара и (или) отправлением его не по адресу вследствие неполноценной или неправильной маркировки и упаковки Товара или несоблюдения инструкции по его перевозке.

6.10. Уплата неустойки (штрафа, пени) и возмещение убытков в случае ненадлежащего исполнения обязательства или неисполнения обязательства не освобождает Поставщика от исполнения обязательства.

6.11. Убытки, причиненные в результате исполнения договора третьему лицу, возмещаются виновной Стороной.

6.12. Окончание срока действия Договора не освобождает Стороны от ответственности за нарушение его условий в период его действия.

7. ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА
7.1. Гарантийный срок службы поставляемого Товара и комплектующих изделий составляет 12 месяцев с момента подписания сторонами Акта сдачи-приемки Товара (оборудования) в эксплуатацию, но не менее срока действия гарантии, установленного производителем Товара.
7.2. Поставщик гарантирует соответствие качества товара (оборудования) действующей технической документации в течение гарантийного срока, указанного в п.7.1. В случае обнаружения Заказчиком в течение гарантийного срока дефектов и недостатков в поставленном товаре (оборудовании), Поставщик должен в течение 30 (тридцати) рабочих дней провести замену бракованного товара (оборудования)  (или его части) или устранить дефекты без расходов со стороны Заказчика. Срок гарантийного обязательства продлевается на время нахождения товара (оборудования) (его части) в ремонте у Поставщика или на время замены товара (оборудования) Поставщиком.
7.3. Поставщик несет ответственность за качество приобретенных комплектующих изделий (ПКИ), установленных на основное оборудование.

7.4. В период гарантийного срока Поставщик обязан за свой счет осуществлять гарантийное обслуживание Товара. Поставщик осуществляет послегарантийное обслуживание на основании дополнительно заключенных соглашений, с условием устранения неисправностей в течение двадцати рабочих дней и в случае необходимости производит отправку вышедшего из строя узла (детали) на завод-изготовитель с целью последующего ремонта.

8. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
8.1. Уступка Поставщиком прав требования погашения задолженности третьим лицам допускается только по согласованию с Заказчиком.

8.2. Допускается досрочная поставка товара (оборудования) по согласованию с Заказчиком.

8.3. Не допускается установка на оборудование приемно-передающих устройств, позволяющих несанкционированно влиять на работоспособность оборудования, а также установка программно-технических средств, несанкционированно блокирующих работу оборудования.

9. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
9.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение своих обязательств, возникшее вследствие обстоятельств непреодолимой силы: то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, в том числе эпидемий, пожаров, землетрясений, наводнений, и прочих стихийных бедствий, а также военных действий, блокады, решений органов исполнительной и законодательной власти и т.п. К таким обстоятельствам не относятся, в частности, нарушение обязательств со стороны контрактов должника, отсутствие у должника необходимых денежных средств.

9.2. При наступлении обстоятельств, указанных в п.9.1. настоящего Договора, Сторона должна  в течении 7 дней со дня наступления этих обстоятельств письменно известить о них другую сторону. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств непреодолимой силы, а также официальные документы, удостоверяющие наличие этих обстоятельств, и, по возможности, дающие оценку их влияния на возможность исполнения Стороной своих обязательств по настоящему Договору.

9.3. Если Сторона не направит или несвоевременно направит извещение, предусмотренное п.9.2. Договора, то она теряет право ссылаться на действие обстоятельств непреодолимой силы как на основание освобождения от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору.

9.4. Надлежащим доказательством наличия и действия обстоятельств непреодолимой силы будут являться официальные документы, выданные соответствующими компетентными органами либо региональной торгово-промышленной палатой.

10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

10.1. Срок действия настоящего Договора устанавливается с даты его подписания и до полного выполнения сторонами своих обязательств (в том числе по Разделу 7 настоящего Договора).

10.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, обладающих одинаковой юридической силой, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

10.3. Споры, возникающие при выполнении обязательств по настоящему Договору, разрешаются в Арбитражном суде Республики Башкортостан с обязательным соблюдением досудебного претензионного порядка урегулирования споров.

Срок рассмотрения претензии – двадцать календарных дней со дня ее получения.

10.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

11. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
Заказчик:

государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Башкирский колледж архитектуры, строительства и коммунального хозяйства

почтовый и юридический адрес: 450055, г. Уфа, проспект Октября, 174

ИНН 0277008200,   КПП 027701001,   ОГРН 1030204436624,  ОКТМО 80701000,

ОКАТО 80401000000, ОКВЭД 80.22.21,  ОКПО 01266438, ОКФС 13, ОКОПФ 75201
Банковские реквизиты:

Министерство финансов Республики Башкортостан (ГАПОУ Башкирский колледж архитектуры, строительства и коммунального хозяйства, лицевой счет № 31113070280)

расчетный счет 40601810400003000001 в Отделение - НБ Республика Башкортостан г.Уфа

БИК 048073001, КС нет

Директор ГАПОУ БАСК       ___________________ И.Г. Иткулов
Подрядчик:

Директор

                                                                                                            Приложение №1

                                                                                                            к договору

                                                                                                            №____________ от «___»__________2016 г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ

	№

п/п
	Наименование товара
	Ед.

Изм.
	Кол- во
	Цена,

руб.

Директор
             Директор

_________________Иткулов И.Г.
  ____________________(Ф.И.О.)

Образец форма акта

                                                                                                             Приложение №2

                                                                                                             к договору

                                                                                                             №____________ от «___»__________2016 г.

АКТ ПУСКО-НАЛАДКИ ОБОРУДОВАНИЯ
г. Уфа                                                                                «____» ______________ 2016 г.

«Поставщик» ____________ в лице  директора ________________, действующего на основании Устава, с одной стороны и «Заказчик» -   ГАПОУ Башкирский колледж архитектуры, строительства и коммунального хозяйства, в лице директора Иткулова И.Г., действующего на основании Устава, с другой стороны, составили настоящий акт о следующем:

Поставщик поставил, а Заказчик принял следующий товар (оборудование) согласно Спецификации (Приложение №1 к Договору):

	№

п/п
	Наименование товара
	Ед.

Изм.
	Кол- во
	Цена,

руб.

Претензий по состоянию, комплектности товара (оборудования) со стороны Заказчика нет. Заказчик несет полную материальную ответственность за принятый товар  (оборудование). С момента подписания настоящего Акта пуско-наладки все риски случайной гибели, утраты или повреждения товара (оборудования) переходят к Заказчику.

От Заказчика

От Поставщика

Директор
                       Директор

_________________ Иткулов И.Г.
____________________(Ф.И.О.)

PAGE
6